РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

РЕШЕНИЕ

(XХXIII сессия II созыва)

от 23 мая 2012 г.                                 № 52                         с. Мейныпильгыно

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Мейныпильгыно за 2011 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мейны-

пильгыно за 2011 год по расходам в сумме 4 089,0 тыс. рублей и по доходам в

сумме 4 322,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит

бюджета) в сумме 233,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2011 год согласно

Приложению 1 к настоящему Решению;

по распределению бюджетных ассигнований за 2011 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2011 год со-

гласно Приложению 3 к настоящему Решению;

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

за 2011 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского

поселения   Мейныпильгыно                                                                В.М. Етынкеу

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Мейныпильгыно

от 23 мая 2012 г. № 52

Поступлений доходов местного бюджета за 2011 год

Код бюджетной клас-

сификации
Наименование доходов

Утвер-

вер-

ждено

Испол-

пол-

нено

% ис-

полне-

ния

1 2 5 6 7

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ

260,7 277,8 106,6%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ

259,9 274,8 105,7%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 259,9 274,8 105,7%

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1

статьи 224 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации

259,9 254,9 98,1%

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1

статьи 224 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, за исключени-

ем доходов, полученных физиче-

скими лицами, зарегистрированны-

ми в качестве индивидуальных

предпринимателей, частных нота-

риусов и других лиц, занимающих-

ся частной практикой

259,9 254,9 98,1%

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами, не являющимися налого-

выми резидентами Российской Фе-

дерации

0,0 19,9

1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,5 1,6 320,0%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,5 1,6 320,0%

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации

0,5 0 0,0%

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым

к объектам налогообложения, рас-

положенным в границах поселений

0,5   0,0%

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

0,0 1,6

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым

к объектам налогообложения, рас-

положенным в границах поселений

0,0 1,6

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

0,3 1,4 466,7%

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе

казенных)

0,3 1,4 466,7%

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков

0,3 1,4 466,7%

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений,

а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

0,3 1,4 466,7%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ

4 376,8 4 045,0 92,4%

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации

4 376,8 4 045,0 92,4%

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований

3 853,7 3 853,7 100,0%

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности

3853,7 3853,7 100,0%

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности

3 853,7 3 853,7 100,0%

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований (меж-

368,2 86,4 23,5%

бюджетные субсидии)

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 368,2 86,4 23,5%

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам посе-

лений

368,2 86,4 23,5%

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований

154,9 104,9 67,7%

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление  первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

154,9 104,9 67,7%

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты

154,9 104,9 67,7%

Всего доходов   4 637,5 4 322,8 93,2%

Собственные доходы

местного бюджета

  4 482,6 4 217,9 94,1%

Доходы для расчета

дефицита местного

бюджета и предельного

объема муниципально-

го долга

  260,7 277,8 106,6%

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Мейныпильгыно

от 23 мая 2012 г. № 52

Распределение бюджетных ассигнований за 2011 год по разделам и подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-

жета

Наименование

Ра

зд

ел

По

др

аз-

де

л

Целевая

статья

Вид

рас

хо-

да

Утвер-

вер-

ждено

Ис-

полне-

но

% ис-

пол-

нения

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов         4 660,6 4 089,0 87,7%

Общегосударственные вопросы 01       2 730,1 2 589,5 94,9%

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02     945,5 933,0 98,7%

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 02 002 00 00   945,5 933,0 98,7%

Глава муниципального образова-

ния

01 02 002 03 00   945,5 933,0 98,7%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 945,5 933,0 98,7%

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

01 04     1 782,5 1 654,5 92,8%

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 782,5 1 654,5 92,8%

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 782,5 1 654,5 92,8%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 00 500 1 782,5 1 654,5 92,8%

Другие общегосударственные

вопросы

01 13     2,1 2,0 95,2%

Выполнение других обязательств

государства

01 13 092 03 00   2,1 2,0 95,2%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 13 092 03 00 500 2,1 2,0 95,2%

Национальная оборона  02       154,9 104,9 67,7%

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка

02 03     154,9 104,9 67,7%

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   154,9 104,9 67,7%

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариа-

ты

02 03 001 36 00   154,9 104,9 67,7%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

02 03 001 36 00 500 154,9 104,9 67,7%

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство

05       1 775,6 1 394,6 78,5%

Поддержка жилищного хозяйст-

ва

05 01     284,7 0,0 0,0%

Улучшение технического состоя-

ния жилищного фонда за счет

средств местного бюджета

05 01 350 03 00   2,9 0,0 0,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 03 00 500 2,9 0,0 0,0%

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00   281,8 0,0 0,0%

Региональная целевая программа

«Государственная поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства

Чукотского автономного округа на

2010-2012 годы»

05 01 522 34 00   281,8 0,0 0,0%

Улучшение технического состоя-

ния жилищного фонда

05 01 522 34 06   281,8 0,0 0,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 522 34 06 500 281,8 0,0 0,0%

Благоустройство 05 03     1 490,9 1 394,6 93,5%

Резервные фонды 05 03 070 00 00   86,4 86,4 100,0%

Резервные фонды исполнительных

органов государственной власти

субъектов Российской Федерации

05 03 070 04 00   86,4 86,4 100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 070 04 00 500 86,4 86,4 100,0%

Благоустройство 05 03 600 00 00   1 404,5 1 308,2 93,1%

Уличное освещение 05 03 600 01 00   528,4 433,6 82,1%

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 528,4 433,6 82,1%

Содержание автомобильных дорог

и инженерных сооружений на них

в границах городских округов и

поселений в рамках благоустрой-

ства

05 03 600 02 00   330,6 329,3 99,6%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 02 00 500 330,6 329,3 99,6%

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00   30,0 30,0 100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 04 00 500 30,0 30,0 100,0%

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  по-

селений

05 03 600 05 00   515,5 515,3 100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 515,5 515,3 100,0%

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Мейныпильгыно

от 23 мая 2012 г. № 52

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2011 год

Наименование

Код

гла

вно

го

рас

по-

ря-

ди-

те-

ля

Ра

зде

л

По

др

аз-

де

л

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Утвер-

вер-

ждено

Испол-

пол-

нено

% ис-

полне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельско-

го поселения Мейны-

пильгыно

712         4 660,6 4 089,0 87,7%

Общегосударственные

вопросы

  01       2 730,1 2 589,5 94,9%

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Россий-

ской Федерации и органа

местного самоуправле-

ния

  01 02     945,5 933,0 98,7%

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов государ-

ственной власти субъектов

РФ и органов местного

самоуправления

  01 02 002 00 00   945,5 933,0 98,7%

Глава муниципального

образования
  01 02 002 03 00   945,5 933,0 98,7%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  01 02 002 03 00 500 945,5 933,0 98,7%

Функционирование

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных

органов государственной

власти субъектов Рос-

сийской Федерации, ме-

стных администраций

  01 04     1 782,5 1 654,5 92,8%

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов государ-

ственной власти субъектов

РФ и органов местного

  01 04 002 00 00   1 782,5 1 654,5 92,8%

самоуправления

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 782,5 1 654,5 92,8%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  01 04 002 04 00 500 1 782,5 1 654,5 92,8%

Другие общегосударст-

венные вопросы

  01 13     2,1 2,0 95,2%

Выполнение других обяза-

тельств государства
  01 13 092 03 00   2,1 2,0 95,2%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  01 13 092 03 00 500 2,1 2,0 95,2%

Национальная оборона    02       154,9 104,9 67,7%

Мобилизационная и

вневойсковая подготов-

ка

  02 03     154,9 104,9 67,7%

Руководство и управление

в сфере установленных

функций

  02 03 001 00 00   154,9 104,9 67,7%

Осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют

военные комиссариаты

  02 03 001 36 00   154,9 104,9 67,7%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  02 03 001 36 00 500 154,9 104,9 67,7%

Жилищно-

коммунальное хозяйство

  05       1 775,6 1 394,6 78,5%

Поддержка жилищного

хозяйства

  05 01     284,7 0,0 0,0%

Улучшение технического

состояния жилищного

фонда за счет средств ме-

стного бюджета

  05 01 350 03 00   2,9 0,0 0,0%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 01 350 03 00 500 2,9 0,0 0,0%

Региональные целевые

программы
  05 01 522 00 00   281,8 0,0 0,0%

Региональная целевая про-

грамма «Государственная

поддержка жилищно-

коммунального хозяйства

Чукотского автономного

округа на 2010-2012 годы»

  05 01 522 34 00   281,8 0,0 0,0%

Улучшение технического

состояния жилищного

фонда

  05 01 522 34 06   281,8 0,0 0,0%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 01 522 34 06 500 281,8 0,0 0,0%

Благоустройство   05 03     1 490,9 1 394,6 93,5%

Резервные фонды   05 03 070 00 00   86,4 86,4 100,0%

Резервные фонды испол-

нительных органов госу-

дарственной власти субъ-

  05 03 070 04 00   86,4 86,4 100,0%

ектов Российской Федера-

ции

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 03 070 04 00 500 86,4 86,4 100,0%

Благоустройство   05 03 600 00 00   1 404,5 1 308,2 93,1%

Уличное освещение   05 03 600 01 00   528,4 433,6 82,1%

Иные межбюджетные

трансферты
  05 03 600 01 00 017 528,4 433,6 82,1%

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных

сооружений на них в гра-

ницах городских округов

и поселений в рамках бла-

гоустройства

  05 03 600 02 00   330,6 329,3 99,6%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 03 600 02 00 500 330,6 329,3 99,6%

Организация и содержа-

ние мест захоронения
  05 03 600 04 00   30,0 30,0 100,0%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 03 600 04 00 500 30,0 30,0 100,0%

Прочие мероприятия по

благоустройству город-

ских округов и  поселений

  05 03 600 05 00   515,5 515,3 100,0%

Выполнение функций ор-

ганами местного само-

управления

  05 03 600 05 00 500 515,5 515,3 100,0%

ВСЕГО РАСХОДОВ           4 660,6 4 089,0 87,7%

Приложение 4

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Мейныпильгыно

от 23 мая 2012 г. № 52

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за

2011 год

Дефицит (со знаком

минус), профицит (со

знаком плюс)

-23,1 233,8

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации

Наименование
Утвер-

ждено

Испол-

нено

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

23,1 -233,8

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

23,1 -233,8

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 637,5 -4 322,8

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов

-4 637,5 -4 322,8

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

-4 637,5 -4 322,8

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

-4 637,5 -4 322,8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 660,6  4 089,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов

4 660,6  4 089,0

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

4 660,6  4 089,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов  поселений

4 660,6  4 089,0